hijos, presenta demanda EJECUTIVA DE ALIMENTOS contra el señor NELSON 
URBINA IRIARTE, por estar conforme a derecho el juzgado la ADMITE y, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de ALEJANDRA 

MARTINEZ DE HOYOS contra NELSON URBINA IRIARTE, por la suma de UN MILLON 

QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000), por concepto de cuotas alimentarias atrasadas 

más las que en lo sucesivo se causen. Así como los intereses legales que serán 

liquidados al seis por ciento (6%) anual de acuerdo al Art. 1617 del C.C., las costas del 

proceso y las agencias en derecho.